
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону 

«Школа № 97»

ПРИКАЗ 
г. Ростов - на - Дону

23.09.2021 № 249 О/Д

Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции на 2021 - 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 - ФЗ «О 
противодействии коррупции» (с последующими изменениями), Национальным планом 
противодействия коррупции на 2021-2024 годы, в рамках Указа Президента РФ 
ot16.08.2021 г. № 478, в целях активизации и совершенствования организации работы по 
противодействию коррупции, исключения неправомерных действий должностных лиц и 
сотрудников по взиманию денежных средств и материальных ценностей с родителей 
(законных представителей) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План по противодействию коррупции на 2021 - 2024 годы (Приложение 
№ 1).
2. Назначить ответственным лицом за выполнение Плана, за организацию и 
результативность мероприятий по реализации антикоррупционной политики, проведение 
мониторинга, сбор и подготовку сводных отчетов по противодействию коррупции 
заместителя директора по УВР Моргунову Е. А.
3. Моргуновой Е. А., заместителю директора по УВР:

ознакомить работников школы с Планом мероприятий по противодействию 
коррупции на 2021 - 2024 годы в МБОУ «Школа № 97»;
- при приеме на работу новых работников обеспечить их ознакомление под роспись 
с указанным выше Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2021 - 2024 
годы в МБОУ «Школа № 97»;
- обеспечить размещение Плана на официальном сайте в информационно - 
телекоммуникациогщей^р^Интернет».
4. Контроль приказа оставляю за собой.

Директор •> f “I Го 12 Л. В. Беленко

С приказом ознакрхищна:
Моргунова Е. А.


		2023-01-16T09:23:24+0300
	Беленко Людмила Владимировна




